UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-GDTrH
V/v phát động Cuộc thi trực tuyến

“Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”

năm 2023

Hải Phòng, ngày       tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

    - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

           - Hiệu trưởng trường THPT, Phổ thông có nhiều cấp học;

 - Giám đốc Trung tâm GDTX Hải Phòng, các Trung tâm

GDNN-GDTX quận, huyện.

 Thực hiện Công văn số 4845/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 07 tháng 9 năm 2023

của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc phát động Cuộc thi trực tuyến “Tuổi trẻ

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2023 (sau đây

gọi tắt là Cuộc thi), Sở GDĐT đề nghị phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện,

trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học, các Trung tâm GDNN-GDTX (sau

đây gọi chung là các đơn vị) triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Công văn 2206/SGDĐT-GDTrH ngày

18/8/2023 của Sở GDĐT về việc tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tuổi trẻ học tập và

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2023; Thể lệ Cuộc thi

(Quyết định số 2229/QĐ-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2023 của Bộ GDĐT) tới cán

bộ quản lí, giáo viên, học sinh, học viên, đoàn viên thanh niên của đơn vị.

 2. Phát động cán bộ, giáo viên, học sinh, học viên, đoàn viên thanh niên tích

cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

 3. Thường xuyên rà soát, xác minh thông tin thí sinh của đơn vị, phối hợp với

bộ phận kỹ thuật rà soát để loại bỏ các tài khoản ảo của thí sinh không phải của đơn

vị, đảm bảo tính công bằng và quyền lợi của thí sinh.

 4. Khen thưởng các tập thể, cá nhân có đóng góp tích cực trong việc tham gia

Cuộc thi.

 5. Kết thúc đợt dự thi, tổng hợp báo cáo kết quả tham gia Cuộc thi của đơn vị

về Sở GDĐT (qua Phòng Giáo dục Trung học, đ/c Đỗ Thị Thu Trang – email:

dothithutrang@haiphong.edu.vn, số điện thoại: 0906175519).

2

          Sở GDĐT đề nghị các đơn vị nhiệt tình hưởng ứng tham gia Cuộc thi và thực

hiện nghiêm túc, đầy đủ các nội dung trên.

Thông tin chi tiết để nhận hỗ trợ kĩ thuật (tên đăng nhập, mật khẩu truy cập

trên hệ thống, cập nhật thống kê số liệu), đề nghị liên hệ đường dây nóng:

1900866821, email: info@i-hr.vn.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ GDĐT (để b/c);

- Giám đốc (để b/c);

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

		2023-09-18T08:48:07+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-18T10:02:47+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-18T10:02:47+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-18T10:02:48+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!